INDICAÇÃO Nº 242/05

Ementa: Solicitação para alambrar o campo de futebol do Centro Rural São
Matheus

Exma. Sra.
Presidente da Câmara Municipal

O vereador que a esta subscreve nos termos regimentais vigentes, indica ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao Departamento competente
estudo para a construção de um alambrado no campo de futebol do Centro
Rural do Bairro do S3o Matheus, para que o mesmo tenha a segurança e fique
em condições propicias para os jogos do campeonato amador municipal e
varzeano municipal.

Justificativa:   O campo de futebol do centro Rural foi construído no ano de
1970, sendo o ponto mais importante para 0 lazer dos moradores do bairro e
antiga solicitação dos diretores do Centro Rural F.C promovendo desta forma
segurança e opção para a Liga Paraguaçuense de Futebol em jogos promovidos
pela entidade.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2005

Siney Antonio Salomão
Vereador